
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρει-
ας Κρήτης, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του δήμου Ωραιοκάστρου για το έτος 2023.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SULMAN 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του Ra* q για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των (επ.) 
YOUSAF (όν) USMAN του Muhammad Yusaf και 
(επ.) NAWAZ (όν.) TAYYAB του Nawaz για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92789 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρει-
ας Κρήτης, για το έτος 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 
122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

3. Τον ν. 3205/2003 (Α’ 297).
4. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 (Β’ 762) απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 (Β’ 1340) (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-

2ΑΖ), απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορι-

κά με την «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων σε διάφορες υπηρεσίες της Περιφέρει-

ας Κρήτης», όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 12473/30-9-2016 (Β’ 3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-

66Ζ), όμοια, καθώς και με την υπ’ αρ. 11368/10-12-2020 

(Β’ 5703), (ΑΔΑ: 699ΤΟΡ1Θ-Μ41) απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

9. Το υπ’ αρ. 79413/14-3-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται να απασχολούνται σε 

24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες οι υπάλληλοι που υπη-

ρετούν στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Κρήτης, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες υπηρεσιακές 

ανάγκες, λόγω συντήρησης του Εθνικού Οδικού Δικτύ-

ου από τροχαία ατυχήματα, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, 

κατολισθήσεις, συντήρησης ηλεκτροφωτισμού και φω-

τεινής σηματοδότησης των κόμβων του Ε.Ο.Δ.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 

πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 

ώρες, οικονομικού έτους 2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 

0512.01 στον προϋπολογισμό της Ενότητας Περιφέρειας 

00, ποσού 60.000,00, σύμφωνα με την 345191/8.11.2022 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Κρήτης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 

νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2165

21731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 20:04:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21732 Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

σιμων ημερών, με αμοιβή, για είκοσι τρεις (23) υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, για το οικονομικό έτος 2023 και για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και 31.12.2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 
2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπο-
λογισμό της Ενότητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 345191/8.11.2022 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικά από 1-1-2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 184 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του δήμου Ωραιοκάστρου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(Α’ 143)».

3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 65621/2018 (Β’ 5346) απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Μακεδονίας 

Θράκης, για την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-

τουργίας για την υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου 

Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αρ. 31953/23-4-2013 (Β’ 1248) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας Θράκης για την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ωραιο-

κάστρου Νομού Θεσσαλονίκης.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία 

προσωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των 

αναγκών των Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με τις 

εισηγήσεις των προϊσταμένων αυτών:

- Για την προετοιμασία τήρησης και σύνταξης των πρα-

κτικών συνεδρίασης, των Τοπικών Συμβουλίων καθώς 

και της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του Δήμου για τη 

σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων στην ενιαία ηλεκτρονική 

πλατφόρμα του Υπουργείου, άδειες ταφής.

- Για τον προγραμματισμό των Συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου, της Εκτελεστικής Επιτροπής, της 

Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης, της Οικονομικής 

Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για το 

κλείσιμο της ημερήσιας διάταξης των δύο Επιτροπών, 

να γραφούν, να παραβληθούν, να αναρτηθούν στο Πρό-

γραμμα Διαύγεια και να διεκπεραιωθούν έγκαιρα και 

εντός της εκ του νόμου προβλεπόμενης προθεσμίας οι 

αποφάσεις των Συλλογικών Οργάνων.

- Δημιουργία και λήψη αντιγράφων ασφαλείας πλη-

ροφοριακών συστημάτων (DATABASES) μετά την απο-

χώρηση των υπαλλήλων γιατί πρέπει τα πληροφοριακά 

συστήματα να είναι κλειστά καθώς και ενημέρωση, εγκα-

τάσταση UPDATES των λειτουργικών συστημάτων και 

λογισμικών των εξυπηρετητών μετά την αποχώρηση των 

υπαλλήλων και κατόπιν ελέγχου της ομαλής λειτουργίας 

των συστημάτων για τη διατήρηση ή επαναφορά.

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών αναγκών 

καθ’ όλο το έτος από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας.

- Για την κάλυψη των αυξημένων εποχικών αναγκών 

όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτισμού, η διοργάνωση εορταστικών και επε-

τειακών εκδηλώσεων και η λειτουργία λαϊκών αγορών.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2594/1-2-2023 απόφαση Δημάρ-

χου υπ’ αρ. 42/2023.

9. Την υπ’ αρ. 7090/21-3-2023 βεβαίωση πιστώσεων, 

της Οικονομικής Υπηρεσίας για τις ώρες που αιτήθη-

καν οι υπηρεσίες του Δήμου ως υπερωρίες έτους 2023, 

αποφασίζουμε:

στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους τις παρα-

κάτω θέσεις για υπερωριακή απασχόληση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21733Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΕΣ  
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 1 96
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 1 96
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

3 ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 1 96
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 120
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 120
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

528

6 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 240 192

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

8
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΔ 1 120 192

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

480 504

9 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΔ 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

10 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΔ 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

240

11 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΔ 1 200 40

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

200 40

12
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21734 Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

14 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

15 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

16 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

17
ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ
ΙΔΑΧ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

18

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

- ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΔΔ 34 4.080 3.264

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

19 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΔ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΔ 16 1920 1536

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

21 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 360 288

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

22
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ)
ΔΔ 5 600 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

23
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 

ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

ΙΔΑΧ 10 1.200 960

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

24
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΔ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

25
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

26
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21735Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

27
ΥΕ ΣΥΝΟΔΟΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

28
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΙΔΑΧ 5 600 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

29
ΥΕ ΕΡΓ (ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

30
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

31 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

32
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ)

ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ

6960 5568

33 ΠΕ ΔΥΠ ΔΔ 2 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

34 ΠΕ ΔΥΠ ΙΔΑΧ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

35 ΤΕ ΔΥΠ ΔΔ 2 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

36 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

37 ΔΕ ΔΥΠ ΙΔΑΧ 2 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

38 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΔ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

39 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21736 Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

40 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 180

ΤΜΗΜΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ- 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

41 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Δ. 90 160

ΤΜΗΜΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ- 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

42 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Δ. 90 160

ΤΜΗΜΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ- 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

360 320

43 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 240 192
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

44
Υ.Ε. ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΙΔΑΧ 1 240 192

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

45 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Δ. 1 240 192
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

720 576

46 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΔ 1 240 60
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

47 ΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΔ 1 240 192
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

48
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΔ 1 240 60

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

720 312

49
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

50
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΔΔ 3 360 288

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

51
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

52
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21737Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

53
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

54
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

55
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

56
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΙΔΑΧ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

57 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

58
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

59
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ)
ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

61

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΥΠΟΣΤΑΘΜΩΝ)

ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

62
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ)
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

63
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ)
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

64
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)
ΔΔ 1 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

65
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΔ 2 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21738 Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

66
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

67 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΔ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

68
ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ)

ΙΔΑΧ 1 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

3000 2400

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ, 
ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

15.608 7.320

- κ.α. 02.00.6032.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 3.000,00 €

- κ.α. 02.10.6012.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 2.500,00 €

- κ.α. 02.10.6012.1001 «Αμοιβή ληξιάρχων» ποσό ύψους 2.000,00 €
- κ.α. 02.10.6012.1003 «Υπερωριακή Αμοιβή πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου» ποσό ύψους 1.600,00€
- κ.α. 02.10.6012.1005 «Αμοιβή υπερωρίας πρακτικογράφων υπολοίπων οργάνων» ποσό ύψους 2.500,00€
- κ.α. 02.10.6022.1000 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 5.000,00 €
- κ.α. 02.20.6012.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 15.000,00 €
- κ.α. 02.20.6022.1000 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 10.000,00 €
- κ.α. 02.30.6012.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 2.000,00 €
- κ.α. 02.30.6022.1000 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 10.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ωραιόκαστρο, 22 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SULMAN (επ.) MUHAMMAD (όν.) του Rafiq για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 150/2018/10.03.2023 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, 
επιβάλλονται σε βάρος του SULMAN (επ.) MUHAMMAD (όν.) του Rafiq και της Tahera-Bibi, γεννηθέντα 21-04-1992 
στο Πακιστάν, ΑΔ (Πακιστάν) KC0168201/18-04-2018, ΑΦΜ (οίκοθεν) 500068220, ο οποίος έχει σημανθεί και ως 
MUHAMMAD (επ.) SULMAN SULEΜAΝ (όν.) του Rafiq και της Tahera-Bibi ή (επ.) MUHAMMAD (επ.) SULEMAN (όν.) 
του Rafique και της Tahra, γεννηθείς 05-01-1993 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους οκτώ 
χιλιάδων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (8.094,81 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για 
την παράνομη κατοχή 480 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, και 66 συσκευασιών OLD 
HOLBORN BLONDE, των 50 γραμ. η καθεμία, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21739Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
περ. β, παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των (επ.) 
YOUSAF (όν) USMAN του Muhammad Yusaf και 
(επ.) NAWAZ (όν.) TAYYAB του Nawaz για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 365/2019/15.03.2023 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ.
Θεσ/νίκης, επιβάλλονται σε βάρος των 1) (επ.) YOUSAF 
(όν.) USMAN του Muhammad Yusaf και της Maqsoodan, 
ΑΦΜ 172550980, γεννηθέντα την 25-07-1999 στο Πακι-
στάν, κάτοχο του αρ. δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστα-
σία 84862/08-10-2019, αγνώστου διαμονής και 2) (επ.) 

NAWAZ (όν.) TAYYAB του NAWAZ και της RUKSANA, ΑΦΜ 

(οίκοθεν) 500068207, γεννηθέντα την 26.09.2000 στο 

Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 470403 Δελτίου Αιτούντος 

Διεθνή Προστασία με ημερομηνία έκδοσης 20.09.2018, 

o οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) TAYAB (όν.) NAWAZ 

του BHATTI και της RUXANA, γεν. την 26.09.2000 στο 

Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη, αλλη-

λεγγύως και εις ολόκληρο, ύψους χιλίων πεντακοσίων 

(1.500) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τα οποία 

επιμερίζονται εξ ημισείας, για την παράνομη κατοχή 

εβδομήντα τριών (73) πακέτων τσιγάρων, πράξη που 

χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπο-

ρία από κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων 

διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 

παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο κάθε καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προ-

σφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-

τικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με την 

περ. β, παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21742 Τεύχος B’ 2165/03.04.2023

*02021650304230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


